
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

33 / 2021 del 29/01/2021 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, AI SENSI DELL'ART. 15 OCTIES DEL 
D.LGS. N. 502/1992 E S.M.I., PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO 
DETERMINATO, PER LA DURATA DI SEI MESI, NEL PROFILO DI DIRIGENTE PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ RELATIVE AL PROGETTO DI GESTIONE DEL MAGAZZINO DI 
RHO-FIERA PER IL COORDINAMENTO DEL PERSONALE E DEI BENI STOCCATI CON DELEGA 
ALLA GESTIONE DELLA SICUREZZA AI SENSI DEL D.LGS. N. 81/2008. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, AI SENSI DELL'ART. 15 OCTIES DEL 
D.LGS. N. 502/1992 E S.M.I., PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO 
DETERMINATO, PER LA DURATA DI SEI MESI, NEL PROFILO DI DIRIGENTE PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ RELATIVE AL PROGETTO DI GESTIONE DEL MAGAZZINO DI RHO-
FIERA PER IL COORDINAMENTO DEL PERSONALE E DEI BENI STOCCATI CON DELEGA ALLA 
GESTIONE DELLA SICUREZZA AI SENSI DEL D.LGS. N. 81/2008 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 52/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
RICHIAMATA la deliberazione n. 428 del 31/12/2020 con cui è stata disposta l’indizione 
dell’“Avviso pubblico, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 15-octies del D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i., per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato, per n. 6 mesi, 
nel profilo di dirigente per lo svolgimento di attività relative al progetto di gestione del 
magazzino di Rho-Fiera per il coordinamento del personale e dei beni stoccati con 
delega alla gestione della sicurezza ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008”; 

PRESO ATTO che il bando di avviso sopra evidenziato è stato pubblicato sul sito web 
dell’amministrazione, sezione bandi e concorsi, per una durata di quindici giorni di 
calendario e che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato 
fissato alle ore 24.00 del 19 gennaio 2021; 

DATO ATTO che: 
• alla data di scadenza prevista nel bando sono pervenute complessivamente n. 3 

domande di partecipazione e precisamente quelle dei seguenti candidati: 

Congome e nome Data di 
nascita Luogo di nascita 

1)   BRUZZESE MARIANGELA MAURA  24/03/1969 BRESSO 
2)   KARIDIS IOANNIS 09/02/1964 PTOLEMAIDA 
3)   ZACCHETTI RENATO 16/09/1971 VIZZOLO PREDABISSI 

• i n. 3 candidati iscritti sono risultati in possesso di tutti i requisiti generici e specifici 
richiesti dal bando e pertanto sono stati ammessi al colloquio, come da avviso di 
notifica agli stessi pubblicato su sito web aziendale; 

• i candidati ammessi sono stati convocati a sostenere il colloquio, mediante 
pubblicazione su sito web aziendale; 

• la Commissione preposta ha proceduto in data 22.01.2021 all’espletamento del 
colloquio con i candidati presenti, alla valutazione dei titoli ed alla formulazione della 
graduatoria di merito, come risulta dal relativo verbale agli atti della procedura; 

RICHIAMATE le Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali, 
pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, le quali al punto 9.d prevedono, tra gli altri 
obblighi di pubblicazione, che “ (…) con particolare riferimento ai provvedimenti finali 
adottati all’esito dell’espletamento di concorsi oppure di prove selettive non devono 
formare quindi oggetto di pubblicazione (…) gli atti nella loro veste integrale contenenti 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

(anche in allegato), le graduatorie formate a conclusione del procedimento, né le 
informazioni comunque concernenti eventuali prove intermedie che preludono 
all’adozione dei provvedimenti finali “; 

CONSIDERATO, pertanto, opportuno procedere all’approvazione del verbale rassegnato 
dall’apposita Commissione in data 22.01.2021, allegato agli atti della procedura in 
oggetto, da cui risulta la graduatoria di merito dei candidati idonei che sarà oggetto di 
pubblicazione, ai sensi D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nella sola sezione – denominata bandi 
di concorso – del sito di AREU dedicata alle notifiche riguardanti l’avviso pubblico in 
parola; 

RICHIAMATA ulteriormente la DGR n. XI/4124 del 21.12.2020 che affida ad AREU la 
gestione del magazzino di Rho-Fiera a decorrere dal 01.01.2021 e sino al 30.06.2021;  

RICHIAMATI: 
• l’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001, il quale dispone che “per rispondere ad esigenze 

temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle 
forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal 
codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto 
delle procedure di reclutamento vigenti”; 

• l’art. 15-octies del D.Lgs. n. 502/1992, il quale dispone che “per l’attuazione di 
progetti finalizzati, non sostitutivi dell’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali 
e le aziende ospedaliere possono, nei limiti delle risorse di cui all’articolo 1, comma 
34-bis della legge 23 dicembre 1996, n. 662, a tal fine disponibili, assumere con 
contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso di diploma di 
laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo 
grado o di titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione all’esercizio della 
professione, ove prevista”; 

RITENUTO pertanto legittimo e opportuno disporre l’assunzione con la qualifica di 
Dirigente Amministrativo del candidato, in possesso di Laurea Magistrale in Economia e 
commercio, classificato alla prima posizione della graduatoria, mediante stipula di 
contratto di lavoro a tempo determinato per la durata sino al 30.06.2021 presso la 
Direzione Generale di AREU: 

1. KARIDIS IOANNIS classificato al 1° posto con punti  40,00 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di prendere atto e approvare il verbale del 22 gennaio 2021, agli atti della S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane, rassegnati dalla Commissione esaminatrice 
dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 15-octies del D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i., per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato, per n. 6 
mesi, nel profilo di dirigente per lo svolgimento di attività relative al progetto di 
gestione del magazzino di Rho-Fiera per il coordinamento del personale e dei beni 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

stoccati con delega alla gestione della sicurezza ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, da cui 
risulta la graduatoria generale di idoneità e merito dei candidati; 

2.  di dare atto che la graduatoria sopra menzionata sarà ritenuta valida dopo la 
verifica, da parte di questa Agenzia, che tutte le autocertificazioni rese da parte dei 
candidati siano veritiere, pena la decadenza dei benefici eventualmente ottenuti in 
caso di falsa dichiarazione e di eventuali sanzioni previste; 

3.  di proclamare vincitore dell’Avviso pubblico oggetto del presente provvedimento e 
conseguentemente disporne l’assunzione, con la qualifica di Dirigente 
Amministrativo presso il Magazzino di Rho-Fiera, mediante stipula di contratto di 
lavoro a tempo pieno e determinato sino al 30.06.2021, con diretta dipendenza dalla 
Direzione Generale di AREU, il seguente candidato dott.: 

1. KARIDIS IOANNIS classificato al 1° posto con punti  40,00 

4. di disporre la pubblicazione, in adempimento al combinato disposto del punto 9.d 
delle Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali 
pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014 e del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., dei 
candidati idonei della procedura pubblica sopra richiamata nella sola sezione bandi 
di concorso del sito di AREU; 

5. di prendere atto che la data di decorrenza del rapporto di lavoro sarà indicata nel 
rispettivo contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente C.C.N.L. relativo al 
personale dell’Area delle Funzioni Locali; 

6. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel Modello A del Bilancio d’esercizio 2021 relativo ai 
costi del personale e imputati sui relativi conti della contabilità aziendale del Bilancio 
aziendale per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(inclusi oneri e IRAP) 

30209112 
Competenze Fisse - Tabellare Personale 
Dirigente Amministrativo - Tempo 
Determinato 

2021 34.000,00 

7. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Andrea Albonico, Direttore ad interim della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


